ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DA VEREADORA
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 128/21, DE 05 DE MAIO DE 2021.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições

legais, vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades

regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal

Josimar Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

 Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que viabilize a

compra de uma bomba nova que suporte a demanda do abastecimento de água do pátio do

Castanhalzinho.

JUSTIFICATIVA

A compra de uma bomba nova faz-se necessário visto que a que está sendo utilizada no momento

não está suportando a demanda de água usada pela comunidade diariamente, pois esta encontra-se

sempre com defeito devido ao fato de fornecer  mais de quinze mil litros de água por dia.

Os trabalhadores daquela localidade estão reclamando porque o poço não está abastecendo só

Castanhazinho, abastece ainda maior parte do Belenzinho e a rua por traz do pátio.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 05 DE MAIO DE

2021.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB